configuran la “Copa”, un talón por valor de cuatro mil (4.000) euros brutos. 

5.1.4. Premio ACPSIE: Para el criador del caballo o yegua, nacido y criado en España o asimilado, que 

más puntos obtenga entre las seis (6) carreras que configuran la “Copa”, un talón por valor de mil 

quinientos (1.500) euros brutos.  

5.2. Trofeos (cumpliendo condiciones). 

5.2.1. Para la amazona o el gentleman rider, propietario y entrenador del caballo ganador de cada una de 

las carreras que configuran la “Copa”. 

5.2.2. Para la amazona o el gentleman rider, ganador de la Copa de España de Amazonas y Gentlemen.